Por el año terminado el 31 de diciembre del 2000

Ventas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operación: (nota 4)

Gastos de ventas

Administrativos y generales

Total gastos de operación

Pérdida en operación

Otros ingresos (egresos):
Intereses ganados, neto (nota 4)
Diferencia en cambio, neto

Impuesto a la circulación de capitales
Otros, neto

Total otros ingresos (egresos), neto

Resultado por exposición a la inflación (nota 3)

Pérdida del ejercicio

Las notas adjuntas son parte integrante
de los estados financieros

16,951.16

10,750.22

72,450.91

732.11

-692.67

539.74

US$ 34,035.11

25,091.36

8,943.75

27,701.38

-18,757.63

73,030.09

-122,268.55

US$ -67,996.09

) > > ) 7. 1 ? ?

6

TRADERCOS. A.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO
Por el año terminado el 31 de diciembre del 2000

Aportes Reserva por

Capital para aumento Reserva Reserva revalorización Reexpresión Reserva de Déficit
acciones de capital legal  acultativa del patrimonio monetaria capital acumulado Total

Saldo al inicio del año, US$ 1,536.42 1,162,630.74 348.41 6.20 111,219.77 0.00 0.00  -632,046.99 643,694.55
previamente informado (nota 11)

Transferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 -14,210.67 0.00 0.00 14,210.67 0.00

Ajuste años anteriores (nota 9) 0.00 0.00 0.00 0.00 -1,287.91 250.95 0.00 0.00 -1,036.96

Ajuste por la brecha existente
entre índices de devaluación e

inflación a diciembre 31, 1999, (nota 11) 0.00 0.00 0.00 0.00 688,049.97  -637,218.77 0.00 -206,418.41  -155,587.21

Saldo al inicio del año, ajustado 1,536.42 1,162,630.74 348.41 6.20 783,771.16  -636,967.82 0.00  -824,254.73 487,070.38

Ajuste por devaluación de S/.19.525,89 -336.42 -254,574.74  -76.31 -1.36 254,988.83 139,473.26 0.00 0.00 139,473.26
a S/.25,000

Transferencia 0.00 0.00 0.00 0,00  -1,038,759.99 497,494.56 541,265.43 0.00 * 0.00

Pérdida del ejercicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00  -67,996.09  -67,996.09

Saldo a diciembre 31, 2000 US$ 1,200.00 908,056.00 272.10 4.84 0.00 0.00 541,265.43 -892,250.82 558,547.55

Las notas adjuntas son parte integrante
de los estados financieros

TRADERCO $. A.

(Guayaquil- Ecuador)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Por el año terminado el 31 de diciembre del 2000

   a b e dicniós dí CIO

Flujos de efectivo en las actividades de operación:

Efectivo recibido de clientes

Efectivo pagado a proveedores y empleados

Diferencia en cambio

Impuesto a la circulación de capitales

Otros

Efectivo neto provisto en las actividades de operación

Flujos de efectivo en las actividades de financiamiento: